
                                 

 

 

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXXV/262/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 23 maja 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) 212, 239, 258 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

2) Uchwałą nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

3) Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

4) Zarządzeniem nr 350/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie uchylenia Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia  

7 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

5) Uchwałą nr XXXIV/252/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

6) Zarządzeniem nr 353/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

7) Zarządzeniem nr 356/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

8) Zarządzeniem nr 357/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

9) Zarządzeniem nr 365/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                  38.261.792,53 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               35.900.189,95 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                 2.361.602,58 zł., 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

w kwocie                                                                                     1.415.615,38  zł., ” 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



                                 

 

 

 

 

- 2 - 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                  44.881.284,10 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                  36.168.452,87 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości             8.712.831,23 zł., ” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 6.619.491,57  zł. zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.910.000,00 zł., przychodami  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 4.318.129,30 zł. 

oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 391.362,27 zł. 

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

8.043.362,27 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.423.870,70 zł.” 

      Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

8.712.831,23 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        780.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             341.600,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.008.944,00 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     430.699,15 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

6. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  5.742.000,00 zł.,  

z tego na:   

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                    4.318.129,30 zł., 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych 

 pożyczek i kredytów                                                                         1.423.870,70 zł.;” 

 

7. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

8. Paragraf 15 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223  ust. 1 

ustawy o finansach publicznych: 



                                 

 

 

 

 

- 3 - 

      1) dochody                                                                                         36.108,19 zł., 

      2) wydatki                                                                                           36.108,19 zł.,” 

      zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



                                 

 

 

 

 

- 4 - 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXV/262/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2018 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 279.222,98 zł. a zmniejsza 

się wydatki budżetowe o kwotę 670.777,02 zł.    

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Umowa nr 42/KFS/2018 z dnia 10 maja 2018 r. zawarta pomiędzy Powiatem 

Ostrowskim – Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wlkp.  

a Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieroszewicach dotycząca 

dofinansowania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego działań 

obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników w kwocie 1.092,00 zł. 

 Wpłata środków zgodnie z umową nr 00086-65151-UM1500123/16 z dnia 29 

sierpnia 2016 r. zawarta pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego a 

Gmina Sieroszewice w sprawie przyznania pomocy finansowej ze środków 

„EFRROW” w wysokości 179.048,53 zł. na zadanie inwestycyjne  

pt. „ Przebudowa drogi gminnej w Masanowie ul. Szeroka Gmina Sieroszewice”. 

Środki te przeznacza się na poniższe zadania: 

1. Budowa centrum wsi w m. Rososzyca – 50.000,00 zł. 

2. Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Ludowego w Psarach – 40.000,00 

zł. 

3. Wykonanie placu zabaw w m. Parczew – 40.000,00 zł. 

4. Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu SENIOR+ w Latowicach III etap 

– 3.495,53 zł.  

5. Dopłata do przewozów liniami PKS Ostrów Wlkp. – 30.000,00 zł., 

6. Dotacja na remont kompleksu budynków oraz koszt utrzymania schroniska 

dla bezdomnych zwierząt  – 10.553,00 zł.  

7. Zakup garażu blaszanego na plac przy sali wiejskiej dla m. Westrza – 

5.000,00 zł.   

 Umowa nr 105/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 r. zawarta pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 118.500,00 zł. na dofinansowanie budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer.4 m – „Przebudowy 

nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa w kierunku do drogi 

powiatowej w Strzyżewie II etap”.  

 Pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2018 z dnia 13 lutego 2018 r. informujące 

o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz  

o wysokości rocznych wpłat gmin, ustalonych według zasad określonych  

w ustawie o dochodach j.s.t. Zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej  

o kwotę 19.924,00 zł.,  zmniejszając jednocześnie wydatki na oświatę.  

 

Zmniejsza się planowane wydatki w 2018 r. na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Latowicach I etap” o kwotę 1.254.000,00 zł. do kwoty 1.000.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na: 

 zmniejszenie planowanego kredytu na 2018 rok o kwotę 950.000,00 zł., 



                                 

 

 

 

 

- 5 - 

 zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu SENIOR+ w 

Latowicach III etap” kwota 272.615,11 zł.  

 zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu SENIOR+ w 

Latowicach” kwota 31.384,89 zł.  

Samorząd Województwa Wielkopolskiego odmówił przyznania pomocy na realizację 

zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Latowicach I etap” ponieważ nie stwierdzono 

dostępnych środków umożliwiających zawarcie umowy o przyznanie pomocy  

na wnioskowaną operację.  

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 85,63 zł. w Szkole Podstawowej  

w Rososzycy w związku z otrzymaniem zwrotu z tytułu korekty faktur za energię 

elektryczną od firmy Tauron za rok 2017.  

Zmniejsza się zaplanowane środki w 2018 roku na dotację celową w kwocie 
50.865,00 zł. dla Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej na zadanie p.n. Regionalna 
Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej - Rozwój elektronicznych usług 
publicznych w ramach ZIT na:  

 Dokończenie modernizacji drogi asfaltowej w m. Zamość – 24.833,00 zł. 

 Poszerzenie ul. Środkowej w m. Rososzyca – 10.189,00 zł.  

 Przebudowę i rozbudowę Dziennego Domu SENIOR+ w Latowicach – 15.843,00 zł.   

Aneksem do zawartego porozumienia wniesienie zabezpieczenia przesunięto na lata 2019 
– kwota 28.625,14 zł. oraz 2020 – kwota 23.138,22 zł.  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu w Psarach o 

kwotę 420,82 zł. w związku z przyznaniem odszkodowania z PZU S.A.  

z przeznaczeniem na remont pomieszczeń po zalaniu przez lokatorów mieszkających nad 

przedszkolem.  

Zwiększa się dochody własne w Szkole Podstawowej w Wielowsi o kwotę 2.508,20 

zł. w związku z przyznaniem odszkodowania z PZU S.A. z przeznaczeniem  

na usunięcie szkody w postaci zerwanego dachu w wyniku silnego wiatru.  

Zwiększa się dochody własne w Szkole Podstawowej w Sieroszewicach o kwotę 

599,99 zł. w związku z przyznaniem odszkodowania z PZU S.A. z przeznaczeniem na 

usunięcie szkody w postaci uszkodzonej centrali telefonicznej wskutek wyładowań 

atmosferycznych.   

Uchwałą nr 1/2018 zebrania wiejskiego wsi Bilczew z dnia 04 maja 2018 r. 
dokonuje się zmian w zadaniach sołeckich zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały.  

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
    


